
 
 

Zápis z jednání VV ČABR OSM 

18. 10. 2024, Ostrava 

 

Přítomni: Vojtěch Ščurek, Tomáš Holubek, Dominik Holaň, Ivo Dolinek, Michal Slovák 

 

• Proběhla diskuze ohledně modernizace administrativních záležitostí ČABR OSM, a proto od 
sezóny 2025/2026 budou přihlášky rozhodčích prostřednictvím Google Formuláře. 

• Bylo schváleno zvýšení poplatku pro příští sezónu ze stávajících 550 Kč na 700 Kč, což 
odpovídá odměně za zápas SML1. 

• Zelená píšťalka byla distribuována mezi všechny začínající krajské rozhodčí v celkovém počtu 
13 ks. Rozhodčí byli rovněž informováni o online workshopu, který se uskutečnil v neděli 20. 
října v 19:00 na platformě Zoom. 

• Během sezóny budou posílány pravidlové online testy s doporučenou účastí všech 
rozhodčích. 

• Byl prodiskutován systém nominování rozhodčích z kraje do Klatov pro zvýšení kvalifikace. 
Mezi zájemci a VV ČABR OSM bude probíhat spolupráce, tak aby byli na absolvování školení 
dobře připraveni. Podmínkou je odpískání minimálně dvou let v krajských soutěžích. 

• Dokumenty na webu https://smo.cbf.cz/cabr/cabr-osm.html budou aktualizovány.  

• Vyplácení rozhodčích po zápasech je možné stále hotově i na bankovní účet, záleží na 
domluvě s příslušným klubem. 

• Termín školení nových rozhodčích proběhne ve druhé polovině června 2025. Zájemci se již 
nyní mohou hlásit na stránkách https://cbf.cz.basketball/rozhodci/p136#tab-pane-7 nebo na 
emailu rozhodcism@cabr.cz. 

• VV ČABR OSM apeluje na rozhodčí, aby spolupracovali se zapisovatelem zejména v přestávce 
před utkáním a byli nápomocni při přípravě elektronického zápisu. Pokud se v utkání 
vyskytnou nějaké problémy s vyplňováním elektronického zápisu, jsou rozhodčí povinni 
problémy uvést do poznámek před ukončením utkání. Dbejte hlavně na podpisy všech aktérů 
zápasu, popis TCH nebo absenci hlavního trenéra, protože budou elektronické zápisy 
kontrolovány disciplinárním úsekem. 

• Proběhla diskuze ohledně nového vybavení pro všechny rozhodčí (dres, bunda). Hledáme pro 
tyto účely sponzora, jehož logo nebo název firmy by byl viditelně umístěn na dresech nebo 
bundách. Pokud byste o někom věděli, budeme rádi za vaše návrhy.  

 

Dne 19. 10. 2024                   Zapsal: Dominik Holaň 

https://smo.cbf.cz/cabr/cabr-osm.html
https://cbf.cz.basketball/rozhodci/p136#tab-pane-7

